
ZARZĄDZENIE NR 99/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY NAKŁO NAD NOTECIĄ 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, poz. 572) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustala się plan przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nakło nad Notecią, który stanowi załącznik 

nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Kontrole zostaną przeprowadzone przez upoważnionych pracowników Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią lub Strażników 

Miejskich w Nakle nad Notecią w oparciu o prowadzoną ewidencję szamb i przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1. sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych, 

2. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nakło nad Notecią, 

3. sprawdzenie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków poprzez okazanie dowodów uiszczenia opłat za usługi wywozu nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków za okres 
ostatnich 12 miesięcy. 

4. sprawdzenie liczby osób zamieszkałych pod adresem nieruchomości, na której znajduje się dany 
zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków, 

5. ustalenie ilości wody pobranej przez użytkowników danej nieruchomości w celu weryfikacji 
prawidłowej częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 
§ 5. Kontrola, o której  mowa w §3  może być przeprowadzona: 

1. na terenie nieruchomości, na której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa 
oczyszczalnia ścieków, 

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 1



2. w urzędzie, na podstawie okazanych dokumentów, o których mowa w §3, po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu właściciela nieruchomości. 
§ 6. Z czynności kontrolnych zostanie sporządzony protokół kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do 

Zarządzenia. 

§ 7. Kontrola, o której  mowa w §5 ust. 1 może być przeprowadzana poza planem kontroli ustalonym 

w §1. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam: Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska oraz Komendantowi Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam I Z-cy Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 2



 
 
 

Plan kontroli 
 
W latach 2023 i 2024  zostaną przeprowadzone postępowania kontrolne w zakresie weryfikacji 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wg podziału na Sołectwa oraz 
Miasto Nakło nad Notecią: 
 
 
III kwartał 2023 r. - zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków- sołectwo 
1. Chrząstowo 
2. Gumnowice 
3. Kazin 
4. Lubaszcz 
5. Małocin 
6. Michalin 
7. Minikowo 
8. Olszewka 
9. Ślesin 
oraz 
10. miasto Nakło nad Notecią 
 
IV kwartał 2023 r. - zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków- sołectwo 
1. Paterek 
 
I kwartał 2024 r. - zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków- sołectwo 
1. Suchary 
2. Trzeciewnica 
3. Wieszki 
4. Występ 
 
II kwartał 2024 r. - zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków- sołectwo 
1. Gorzeń 
2. Polichno 
3. Potulice 
 
III kwartał 2024 r. - zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków- sołectwo 
1. Bielawy 
2. Karnowo 
3. Karnówko 
4. Rozwarzyn 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 99/2023
Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
z dnia 7 lipca 2023 r.

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

PROTOKÓŁ KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH                                          
I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

spisany w dniu …………………..…………, w związku z przeprowadzoną kontrolą w zakresie 
realizacji obowiązków określonych w art. 6 ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach dotyczący nieruchomości położonej w 
………………..……………………………………….….  przy ul. 
……………………………………………………………….………...  
  

1. Właściciel wyżej wymienionej nieruchomości lub osoba upoważniona– Pan/i 
…………………………………….………………......................................……… 
przedstawił/a:   

  
1.1 Potwierdzenie zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych :  
□ TAK □ NIE  
  
Nr umowy  Data 

zawarcia  
Okres 
obowiązywania  

Przedsiębiorca  

        
        
  
W przypadku braku aktualnej umowy na wywóz nieczystości, informuje się o obowiązku jej 
zawarcia i dostarczenia w terminie 14 dni od daty niniejszej kontroli.  

  
 
1.2 dokumenty księgowe (paragony, faktury, rachunki) za wywóz nieczystości ciekłych za  
 okres ostatnich 12 miesięcy: □ TAK □ NIE  

  

Rodzaj dowodu  Data 
wywozu  

Ilość 
ścieków 

[m3]  
Podmiot świadczący usługę  

        
        
        
        
        
        
        
        
    

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 99/2023
Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
z dnia 7 lipca 2023 r.

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 1



    
    
        
  
W przypadku braku dowodów uiszczenia opłat za wywóz nieczystości ciekłych za okres 
ostatnich 12 miesięcy, informuje się o obowiązku dostarczenia dowodów uiszczenia opłat za 
okres 6 miesięcy od daty niniejszej kontroli w celu weryfikacji częstotliwości opróżniania 
zbiornika na nieczystości ciekłe.   

  
   
Inne Uwagi   
………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………….......................................................................................
......................................................................…………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………...........
..................................................................................................................................................………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………............................................................................................. 
  
2. Dokonane ustalenia:  
2.1 Liczba osób zamieszkałych: …………………….…………………………….  
2.2 Ilość zużytej wody: ……………………………… 
m3/miesięcznie  
2.3 Zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo):  □ TAK □ NIE 
- pojemność: …………………………. [m3].  
- częstotliwość opróżniania zbiornika: …….………………………………………….……………..  
2.4 Przydomowa oczyszczalnia ścieków: □ TAK □ NIE  

- typ: 
………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………  
- częstotliwość opróżniania osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków:  
………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………… 
  
Inne Uwagi   

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………….………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
……………………………… 
  

3. Kontrolujący poinformowali Przedstawiciela nieruchomości, że:  
a) Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej ma obowiązek gromadzenia nieczystości ciekłych  

w zbiornikach bezodpływowych lub posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z 
art. 5 ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,   

b) Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej ma obowiązek opróżniania szamba z 
częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do jego przepełnienia – lecz nie rzadziej niż 1 

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 2



raz na 2 miesiące, zgodnie z §14 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią zatwierdzonego Uchwałą Nr LXIII/1237/2023 z dnia 23 lutego 
2023 r. Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią,   

c) Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej ma obowiązek opróżniania osadnika w 
przydomowej oczyszczalni  ścieków a z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do jego 
przepełnienia – lecz nie rzadziej niż 1 raz na rok, zgodnie z §14 Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią zatwierdzonego Uchwałą Nr 
LXIII/1237/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią,     

d) uchylanie się od obowiązków określonych w pkt a),  b) i c)  podlega karze grzywny zgodnie z 
art. 10 Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

e) dla udokumentowania bieżącego wykonywania obowiązku wywozu nieczystości ciekłych, 
należy przechowywać dokumenty księgowe przez okres co najmniej 12 miesięcy. Dokumenty 
księgowe,  o których mowa powyżej powinny zawierać następujące dane: nazwa sprzedawcy i 
nabywcy oraz ich adresy, data, ilość odebranych nieczystości ciekłych w m3 oraz kwota 
uiszczonych należności;  

f) wprowadzanie ścieków na grunty sąsiednie, wbrew przepisowi art. 234 ust. 1 pkt 2 Ustawy z 
dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, podlega karze grzywny.  

  
    

 

Pouczenie 
Na podstawie art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska: (Dz.U. 2022 
poz. 2556 ze zm.): 
1. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza 
kontrolowanemu. 
2. Protokół podpisują kontrolujący oraz osoba kontrolowana, która może wnieść do protokołu 
zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. 
3. W razie odmowy podpisania protokołu przez osobę kontrolowaną kontrolujący umieszcza o 
tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje 
stanowisko na piśmie burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 
 

 
Na tym protokół zakończono, odczytano i podpisano.   
  
 
Podpisy:  

Data i miejsce podpisania protokołu................................................................................................ 
 

1. Kontrolujący         ………………………………………………………….  
  

                                                .………………………………………………………..  
  
  

2. Właściciel nieruchomości                ……………………………………………….…………  
  

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 3



                                                  ……………………………………………………......  
 
Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu 
...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................... 
 

Klauzula informacyjna 
 
 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 
dalej „RODO”, informuję, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: 
Burmistrz Gminy Nakło  z główną siedzibą Urzędu Gminy przy ul. Ks. P. Skargi 7, 89-100 
Nakło nad Notecią 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Arnold Paszta mail: 
iod@umig.naklo.pl.  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit c w związku z art. 6 
ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.2022.2519) Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu c 

4. Dane osobowe będą przetwarzanie  celem realizacji obowiązku prawnego 
5. Odbiorcami Pana/i danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie obowiązujących przepisów prawa; organy władzy publicznej 
oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy 
publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa.  

6. Podanie danych jest obowiązkowe i wynika z przepisu prawnego 
7. W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 
8. Posiada Pani/Pan: 
  na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 
  na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych; 
  na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;   
  na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu 
  prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 
 

 

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie wydano na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. 

zm.), który mówi, iż wójt, burmistrz lub prezydent miasta obowiązany jest przeprowadzić co najmniej 

raz na dwa lata kontrolę wszystkich istniejących na terenie gminy zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie z planem kontroli, określającym wykaz podmiotów 

podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. Zakłada się jednoznaczne określenie minimalnej 

częstotliwości przeprowadzania przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta kontroli na podstawie 

planu kontroli.  

Id: B464FFD9-EAD0-4A25-A187-2AE5B184B9AA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



